
Møte i Trysil vedr. overvåkningsundersøkelse i Femund/Trysilvassdraget samt EUs 
vannrammedirektiv – 22.03.2007 
 
Assisisterende rådmann Bjørn Myhre ønsket velkommen. 
 
1. Jarl Eivind Løvik, NIVA redegjorde for resultatene fra overvåkingsundersøkelse i 
Femund/Trysilvassdraget i 2006. 
 
2. Ola Gillund, FM redegjorde for EUs vannrammedirektiv og den nye 
vannforvaltningsforskriften. Det foreslås etablert et vannområde for grensevassdragene, og fra 
dette vannområdet foreslås Femund/Trysilvassdraget og Røgdenvassdraget tatt inn i første 
planfase (2007-2009). P.g.a. stram tidsplan (fullkarakterisering av vassdrag i første planfase 
skal være gjort innen 30.09.07) vil en ikke få tid til feltundersøkelser. En må basere seg på 
eksisterende kunnskap og rapporter. 
 
Spørsmål fra Arnfinn Nergård, Os kommune og Ola Sandnes, Røros kommune: 
Hvilke konsekvenser vil forvaltningsplanen få for områdene innenfor vannområdet? Vil 
planen kunne brukes for eksempel til å stoppe hytteutbygging? 
Svar: Det vil kunne få konsekvenser for eventuelle aktiviteter i nedbørfeltet som påvirker 
vassdragets tilstand, enten økologisk, kjemisk eller kvantitativt.  
 
Ligger det mer i gjennomføringen av vanndirektivet enn miljømål? Kan målene for 
Femund/Trysilvassdraget sies å være nådd? 
Svar: Det legges så mye i gjennomføringen som er nødvendig for å nå målene fastsatt i 
vannforvaltningsforskriften – i en del vannforekomster i Femund/Trysilvassdraget vil det 
trolig ikke være nødvendig å iverksette tiltak. 
 
4. Bjørn Tore Bækken, Trysil kommune redegjorde kort for målene i vannbruksplanen for 
Femund/Trysilvassdraget fra 1992. Dette antas å kunne brukes som grunnlag i 
forvaltningsplanarbeidet for Femund/Trysilvassdraget. 
 
5. Tore Qvenild, FM redegjorde for utfordringene i Røgdenvassdraget. Her foreligger det 
konsesjoner for regulering for de 3 sjøene Fallsjøen, Mellom-Røgden og Store Røgden. De to 
førstnevnte har sine konsesjoner oppe til revisjon nå, mens den sistnevnte er gitt varig 
konsesjon. Det har vært sterk misnøye lokalt med vannstandsmanøvreringen i Store Røgden – 
i perioder om sommeren har den vært sterkt nedtappet. Vannføringen i åene som forbinder 
sjøene varierer mye på grunn av reguleringene – dette gir dårlige betingelser for naturlig 
ørretproduksjon. Første planfase i forvaltningsplanarbeidet vil gå parallelt med 
konsesjonsrevisjonsprosessen. En vil arbeide mot å få en rettslig avklaring på om den varige 
konsesjonen kan videreføres sett i forhold til vannforvaltningsforskriftens bestemmelser. 
 
Opprettelse av vannområdeutvalg
Ola Gillund, FM informerte om oppgaver og sammensetning for vannområdeutvalg og 
arbeidsutvalg , jf. saksframlegg 1/2007. Hanne Thingstadberget, Hedmark fylkeskommune ga 
uttrykk for at fylkeskommunen foreløpig har en avventende holdning til planarbeidet.  
 
Det ble gjort følgende vedtak: 
Vannområdeutvalgets møte 22. mars 2007 i Trysil rådhus slutter seg til forslaget om 
opprettelse av vannområdeutvalg og etablering og mandat for arbeidsutvalg, jf. 



saksframlegg 1/2007. Det etableres 2 arbeidsutvalg, 1 for Røgdenvassdraget og 1 for 
Femund/Trysilvassdraget. 
 
 
Fylkesmannen vil i eget brev be kommunene, regionale etater, rettighetshavere, og 
interesseorganisasjoner oppnevne representanter til vannområdeutvalget.  Fylkesmannen vil 
også ta initiativ til å få etablert arbeidsgruppene. 
 
Det vil bli sendt ut et eget brev om dette. 
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